
   محیط زیست   مهندسي   علوم و  رشته پیوسته  كارشناسي دروس دوره  اطلاعات 
 

 تعداد واحد  جدول كلي دروس دوره 
مجموع  

 واحد دوره 

140 

 واحد 

 22 دروس عمومي 

 30 دروس پایه 

 78 دروس تخصصي 

 10 دروس اختیاري 
 

 واحد(   20)دروس عمومي    عنوان و مشخصات :   1جدول شماره 

 دروس پیشنیاز  تعداد واحد  نام درس كد درس

 - 2 1اندیشه اسلامي  11812101

 1اندیشه اسلامي   2 2اندیشه اسلامي  11812102

 - 2 اخلاق اسلامي  11812103

 - 2 انقلاب اسلامي  11812104

 - 2 تاریخ تحلیلي صدر اسلام  11812105

 - 2 تفسیر موضوعي نهج البلاغه  11812106

 - 3 زبان خارجه  11812108

 - 3 فارسي عمومي  11812007

 - 2 دانش خانواده و جمعیت  11812012

 - 2 تربیت بدني  11812021

 تربیت بدني  2 1ورزش  11812022
 

 واحد(  30)  دروس پایه  عنوان و مشخصات :     2جدول شماره 

 نام درس كد درس
تعداد 

 واحد 
 پیش نیاز/هم نیاز  نوع واحد 

 - نظري  -عملي  3 ریاضیات عمومي  313402201

 - نظري -عملي  3 شیمي عمومي  313402202

 - نظري  3 آمار  313402203

 - نظري -عملي  3 جانورشناسي  313402204

 - نظري -عملي  3 ژئومورفولوژي  313402205

 - نظري -عملي  3 ریخت شناسي و رده بندي گیاهي  313402206

 - نظري  2 بوم شناسي عمومي  313402207

 - نظري  2 ژنتیک عمومي  313402208

 - نظري -عملي  3 هوا و اقلیم شناسي  313402209

 - نظري -عملي  3 خاكشناسي عمومي  313402210

  نظري -عملي  2 هیدرولوژي عمومي  313402211

  



 ( واحد 78)عنوان و مشخصات دروس تخصصي  :  3جدول شماره 

 نام درس كد درس
تعداد  

 واحد 
 پیش نیاز / هم نیاز  نوع واحد 

 - نظري  2 اقتصاد منابع طبیعي  313402301

 شناخت منابع طبیعي  نظري  2 مباني علوم محیط زیست  313402302

 مشاركت مردمي  313402303
 و محیط زیست 

 مباني علوم محیط زیست  نظري  2

 - نظري  -عملي  3 نقشه برداري منابع زمین  313402304

 نظري  -عملي  2 حفاظت  آب و خاک  313402305
 خاكشناسي عمومي  و مباني 

 علوم محیط زیست   

 بندي گیاهي ریخت شناسي و رده  نظري  -عملي  2 درختان و درختچه هاي ایران  313402306

 ریخت شناسي و رده بندي گیاهي  نظري  -عملي  2 گیاه شناسي میداني  313402307

 - نظري  -عملي  3 مباني سنجش از دور  313402308

 - نظري  -عملي  2 سامانه اطلاعات جغرافیائي  313402309

 بوم شناسي عمومي و جانورشناسي  نظري  2 بوم شناسي حیات وحش  313402310

 جانورشناسي  نظري -عملي  3 زیست شناسي حیات وحش  313402311

 بوم شناسي حیات وحش  نظري -عملي  3 مدیریت حیات وحش  313402312

 - نظري  2 مناطق حفاظت شده   313402313

 مناطق حفاظت شده  نظري -عملي  2 مدیریت و طرح ریزي مناطق حفاظت شده  313402314

 مدیریت و طرح ریزي مناطق حفاظت شده  نظري -عملي  2 مناطق حفاظت شده طراحي زون هاي  313402315

 بوم شناسي حیات وحش  نظري  2 زیست شناسي حفاظت  313402316

 بوم شناسي عمومي  نظري  2 بوم شناسي دریا  313402317

 بوم شناسي عمومي  نظري  2 بوم شناسي تالابها و رودخانه ها  313402318

 نظري -عملي  2 توان سرزمین ارزیابي   313402319
اقتصاد منابع طبیعي و سامانه اطلاعات 

 جغرافیائي  

 ارزیابي توان سرزمین  نظري  3 مباني ارزیابي اثرات توسعه  313402320

 نظري -عملي  3 آلودگي آب و خاک  313402321
 شیمي 

 محیط زیست   

 آلودگي آب و خاک  نظري -عملي  2 آلودگي هوا  313402322

 آلودگي آب و خاک  نظري  2 مدیریت پسماند  313402323

 - نظري  2 گذاري محیط زیست حقوق و سیاست  313402324

 بهداشت، ایمني  313402325
 و محیط زیست   

 آلودگي هوا  نظري -عملي  2

 نظري -عملي  2 مهارت هاي میداني  313402326
مدیریت حیات وحش و  ارزیابي توان 

 سرزمین و  آلودگي هوا 

 - عملي  3 ( 1)مهارت ورزي)1كارورزي  313402327

 2كارورزي  313402328
 پروژه(-2)مهارت ورزي 

 - عملي  3

 و اقتصاد منابع طبیعي  شیمي عمومي  نظري  2 شیمي محیط زیست   313402329

 بوم شناسي عمومي  نظري  2 بوم شناسي سیماي سرزمین  313402330

 هوا و اقلیم شناسي  نظري  2 تغییر اقلیم  313402331



 و آلودگي هوا 

 بوم شناسي عمومي  نظري  2 بوم شناسي تکاملي و رفتار  313402332

 مناطق حفاظت شده  نظري  2 اكوتوریسم  313402333

 - نظري  2 شناخت منابع طبیعي  313402334

 - نظري -عملي  2 كارتوگرافي  313402335

 
 

 

 دروس اختیاري   عنوان و مشخصات:  4جدول شماره 

   . را بگذرانند. درسي   واحد 01جمعاً   ذیل از بین دروس اختیاري باید  دانشجویان تذكر مهم:   

 پیش نیاز / هم نیاز  نوع واحد  تعداد واحد  نام درس كد درس

 آلودگي آب و خاک  نظري -عملي  2 محیط زیست و كشاورزي پایدار  313402501

 بوم شناسي عمومي  نظري  2 بهسازي محیط زیست  313402502

 بوم شناسي عمومي  نظري  2 بوم شناسي جنگل  313402503

 اقتصاد منابع طبیعي  نظري  2 محیط زیست و رسانه  313402504

 اقتصاد منابع طبیعي  نظري  2 حمل و نقل و محیط زیست  313402505

 آمار  نظري -عملي  2 طرح آزمایش هاي منابع طبیعي  313402506

 - نظري  2 كارآفریني عمومي  313402507

 اقتصاد منابع طبیعي  نظري  2 محیط زیست شهري  313402508

 جانورشناسي  نظري  2 دوزیستان و خزندگان ایران  313402509

 زیست شناسي حیات وحش  نظري -عملي  2 پرنده شناسي  313402510

313402511 
 نظري -عملي  3 لیمنولوژي 

 بوم شناسي عمومي و  

 محیط زیست مباني علوم 

 زیست شناسي حیات وحش  نظري  2 بیماریهاي حیات وحش  313402512

 زیست شناسي حیات وحش  نظري  2 مدیریت باغ وحش  313402513

  ژنتیک عمومي  بوم شناسي عمومي و نظري  2 مباني بوم شناسي مولکولي  313402514

 - نظري  2 زبان تخصصي  313402515

 ریخت شناسي و رده بندي گیاهي  نظري -عملي  2 گیاهان آبزي  313402516

 اقتصاد منابع طبیعي  نظري  2 توسعه پایدار و محیط زیست  313402517

 - نظري   -عملي  2 میکروبیولوژي زیست محیطي  313402518

 
 

 

 

 

  



   چارت پیشنهادي ترم به ترم 
 عنوان درس  كد درس  ترم 

 واحد 
 پیش نیاز  نوع درس 

 تئوري  عملي 

ل 
او

م 
تر

 

 - نظري -عملي  2 1 ریاضیات عمومي  313402201

 - نظري -عملي  2 1 شیمي عمومي  313402202

 - نظري -عملي  2 1 جانورشناسي  313402204

 - نظري -عملي  2 1 ریخت شناسي و رده بندي گیاهي  313402206

 - نظري -عملي  2 1 ژئومورفولوژي   313402205

 - نظري عملي یا   واحد   3تا  2 دروس عمومي  -
 

وم 
 د

رم
ت

 

 شیمي عمومي  نظري -عملي  2 1 شیمي محیط زیست   313402329

 ریخت شناسي و رده بندي گیاهي  نظري -عملي  1 1 گیاه شناسي میداني  313402307

 - نظري -عملي  2 1 شناخت منابع طبیعي  313402334

 - نظري  2 - بوم شناسي عمومي  313402207

 جانورشناسي  نظري -عملي  2 1 شناسي حیات وحش زیست   313402311

 - نظري -عملي  2 1 آمار   313402203

 - عملي یا نظري  واحد   3تا  2 دروس انتخابي  -
 

وم 
 س

رم
ت

 

 - نظري -عملي  2 1 هوا و اقلیم شناسي  313402209

 - نظري  2 - اقتصاد منابع طبیعي  313402301

 - نظري  2 - ژنتیک عمومي  313402208

 بوم شناسي عمومي و جانورشناسي  نظري  2 - بوم شناسي حیات وحش  313402310

 شناخت منابع طبیعي  نظري  2 - مباني علوم محیط زیست  313402302

 بوم شناسي عمومي  نظري  2 - بوم شناسي تالابها و رودخانه ها  313402318

 - نظري  2 - كارتوگرافي  313402335

 
رم 

چها
م 

تر
 

 - نظري -عملي  2 1 مباني سنجش از دور  313402308

 شیمي محیط زیست  نظري -عملي  2 1 آلودگي آب و خاک  313402321

 بوم شناسي عمومي  نظري  2 - بوم شناسي تکاملي و رفتار  313402332

 - نظري -عملي  2 1 نقشه برداري منابع زمین  313402304

313402303 
 مشاركت مردمي  

 و محیط زیست 
 مباني علوم محیط زیست  نظري  2 -

 - نظري  2 - مناطق حفاظت شده    313402313

  



 

جم 
 پن

رم
ت

 

 آلودگي آب و خاک  نظري -عملي  1 1 آلودگي هوا  313402322

 - نظري -عملي  2 1 خاكشناسي عمومي  313402210

 بوم شناسي حیات وحش  نظري -عملي  2 1 مدیریت حیات وحش  313402312

 - نظري -عملي  1 1 سامانه اطلاعات جغرافیائي  313402309

 بوم شناسي حیات وحش  نظري  2 - زیست شناسي حفاظت  313402316

 هوا و اقلیم شناسي  نظري -عملي  1 1 هیدرولوژي عمومي  313402211

 شناسي عمومي بوم   نظري  2 - بوم شناسي سیماي سرزمین  313402330
 - عملي یا نظري  واحد   3تا  2 دروس انتخابي  -

 

شم 
 ش

رم
ت

 

 نظري -عملي  1 1 ارزیابي توان سرزمین  313402319
اقتصاد منابع طبیعي و سامانه  

 اطلاعات جغرافیائي   

 مناطق حفاظت شده  نظري  2 - اكوتوریسم  313402333

 بوم شناسي عمومي  نظري  2 - بوم شناسي دریا  313402317

 مناطق حفاظت شده  نظري -عملي  1 1 مدیریت و طرح ریزي مناطق حفاظت شده  313402314

 آلودگي هوا  نظري -عملي  1 1 و محیط زیست   بهداشت، ایمني  313402325

 ریخت شناسي و رده بندي گیاهي  نظري -عملي  1 1 درختان و درختچه هاي ایران  313402306

 - عملي  - 3 ( 1)مهارت ورزي)1كارورزي 313402327

 - عملي یا نظري  واحد   3تا  2 دروس انتخابي  -

 - عملي یا نظري  واحد  2 دروس عمومي  -

 

تم 
هف

م 
تر

 

313402324 
 حقوق و سیاست گذاري        

 محیط زیست    
 - نظري  2 -

 نظري -عملي  1 1 حفاظت شده   طراحي زون هاي مناطق 313402315
مدیریت و طرح ریزي مناطق  

 حفاظت شده 

 نظري  2 - تغییر اقلیم  313402331
 هوا و اقلیم شناسي  

 و آلودگي هوا 

 آلودگي آب و خاک  نظري  2 - مدیریت پسماند  313402323

 ارزیابي توان سرزمین  نظري  2 - مباني ارزیابي اثرات توسعه  313402320

 نظري -عملي  1 1 مهارت هاي میداني  313402326
مدیریت حیات وحش و  ارزیابي 

 توان سرزمین و  آلودگي هوا 

 - عملي یا نظري  واحد   3تا  2 دروس انتخابي  -
  

م 
تر

شت 
ه

م 
 

 نظري -عملي  1 1 حفاظت  آب و خاک  313402305
مباني علوم خاكشناسي عمومي  و 

 محیط زیست 

 - عملي  - 3 پروژه( -2)مهارت ورزي  2كارورزي 313402328
 


